Carant®

’Qﬁﬁﬁﬂiﬁ

ATTO DEL SETTORE AFFARI GENERALI N°

AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA POLICLINICO
“G. RODOLICO — SAN MARCO”

CATANIA

DEL

OGGETTO: Convenzione con I’ARNAS Garibaldi per diagnosi istologica in second opinion e

formazione del personale su patologie complesse con metodo “Traning on the job” Liquidazione

compensi gennaio — giugno 2021

Settore Affari Generali

Q{Bilancio 2022 C.P. 20409008 -20407030

Ol presente atto non comporta spesa

Si attesta che il presente atto non comporta alcun
costo

1l Resp9nsapi)e dell’Istruttoria
S o le Feeg
-

Settore Risorse Economiche e Finanziarie
Registrazione n° ,l&‘-(‘{ /2(2,52/
[

O Si attesta la compatibilita economica della spesa

Il Funzionario -~ Xoglid 1+
w7

Il Responsabile del Settore

Risorse Economiche\e Fipanziarie
i\ {

MU B i
v

DIRETTORE DEL SETTORE

Dott. Maurizio Grasso

Su delega del Direttore Generale Dr Gaetano Sirna

giusta deliberazione n° 3 del 30/10/2020

ADOTTA IL SEGUENTE
ATTO




Premesso che, con deliberazione n. 837 dello 03/05/2021 ¢ stata rinnovata, sino al 26/01/2022, la
convezione con ’ARNAS Garibaldi di Catania riguardante "effettuazione di diagnosi istologica in second
opinion e formazione del personale su patologie complesse con metodologia “training on the job”, da
espletarsi, al di fuori dell’orario di servizio, da parte del Prof. Gaetano Magro, Direttore dell’U.O.C. di
Anatomia Patologica ] del Presidio Rodolico;

Vista la nota n. 0034220 del 22/07/2021, con cui il Prof. G. Magro nel comunicare 'avvenuto
espletamento, al di fuori dell’orario di servizio, dell’attivita prevista dalla convenzione sopra menzionata nel
periodo gennaio — giugno 2021 ha chiesto I’emissione della relativa fattura;

Vista la fattura emessa da questa Azienda n. 183/239 dello 02/09/2021 di € 27.450,00 (al netto
dell’imposta di bollo) relativa all’attivita prestata dal Prof. Magro, nel periodo sopra indicato;

Visto 'ordinativo d’incasso n. 6540/2021 di € 27.450,00 relativo al documento contabile sopra
indicato;

Vista la nota n. 8797 del 16/02/2022 con cui il Prof. Gaetano Magro ha trasmesso la dichiarazione
sostitutiva dell’atto di notorieta con la quale ha attestato “di aver svolto, al di fuori dell’orario di servizio,
dal periodo 01/07/2020 al 08/08/2020 e..., attivita di diagnostica anatomopatologica in second opinion su
preparati istologici allestiti presso ['U.O.C. di Anatomia Patologica dell’ ARNAS Garibaldi di Catania,
relativa a casi di difficile interpretazione diagnostica...”;

Atteso che come previsto dalla deliberazione sopra menzionata al Sanitario interessato verra
corrisposta le quote di competenza, previste dal vigente regolamento ALPI, adottato con deliberazione n. 416
del 20/03/2015;

Accertato che il Prof. G. Magro, si trova in regola con I'orario di servizio assistenziale, alla data del
31/01/2022, giusta quanto risulta dal saldo orario delle presenze;

Che in conseguenza di quanto sopra al Prof. Gaetano Magro, che ha eseguito le prestazioni di che
trattasi, al di fuori dell*orario di servizio, dovra essere corrisposta la somma complessiva di € 21.740,40;

Ritenuto di dover trasmettere il presente atto alla Direzione Sanitaria ed al Controllo di gestione ai fini
del monitoraggio che l'attivitd erogata non superi 1 volumi prestazionali, 1 livelli qualitativi dell’attivita

istituzionale ed inoltre il raggiungimento degli obiettivi
DISPONE

Per 1 motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti,

Prender atto dell’avvenuto introito di € 27.450,00 (ordinativo d’incasso n. 6540/2021), quale
corrispettivo della fattura n. 183/239 dello 02/09/2021, relative all’attivita di diagnostica anatomopatologica
in second opinion su preparati istojogici allestiti presso I'U.O.C. di Anatomia Patologica dell’”ARNAS
Garibaldi di Catania, relativa a casi di difficile interpretazione diagnostica espletata dal Prof. Gaetano Magro,
nel periodo gennaio — giugno 2021;

Corrispondere alla Prof. Gaetano Magro, che ha effettuato le prestazioni di che trattasi al di fuori
dell’orario di servizio, I'importo al lordo pari ad € 6.296,40;

Imputare la somma complessiva di € 23.588,33 al bilancio corrente esercizio ed ai conti di cui
appresso:

e € 21.740.40 al conto n. 20409008 (debiti v/personale per attivita intramoenia), in quanto il relativo

costo € stato registrato al pertinente conto economico;

e € 1.847.93 al conto n. 20407030 (debiti v/Regione per IRAP) in quanto il relativi costo é stato

registrato al pertinente conto economico;
Trasmettere il presente atto alla Direzione Sanitaria ed al Controllo di Gestione ai fini del
monitoraggio che ["attivita erogata non abbia superato i volumi prestazionali, i livelli qualitativi dell attivita

istituzionale ed inoltre, il raggiungimento degli obiettivi e che tale attivita non abbia intralciato le liste di
attesa.

Il Direttore del Settore
(Dott. Maurizig G;a\sw)

A



